

نمایش اقتدار نظامی یمن با  
 رونمایی از موشک‌های جدید

پیام‌های  
 رژه باشکوه  
 انصارالله

قدس کارنامه یک‌ساله دولت را  
 در خودروسازی بررسی می‌کند

فرمان رئیسی  
 پشت چراغ قرمز  
 خودروسازان

نگاهی به پیشینه تاریخی  
 ۲۰۰ ساله انگلیس در ایران

کشتار، چپاول،  
 قحطی و دیگر هیچ!

خراسان  
 به همت آستان قدس رضوی  
 در مشهد اجرا می‌شود

ساخت بزرگ‌ترین  
 مرکز درمان ناباروری  
 شرق کشور

رواق  
 اینفوگرافی  
 درباره  
 نکات کاربردی  
 در پیاده‌روی  
 اربعین

پروژه غدیر، بزرگ‌ترین طرح آبرسانی کشور برای ۵ میلیون هموطن افتتاح شد

گام اساسی در حل مشکل آب خوزستان

آستان قدس رضوی در تأمین آب آشامیدنی همدان مشارکت می‌کند

رواق ۴ و ۲

ARGENTINA 1978  
 FRANCE 1998  
 GERMANY 2006  
 FIFA WORLD CUP™ TROPHY VISIT  
 1st September 2022  
 TEHRAN MILAD TOWER

فرصت فیفا در رونمایی کاپ از دست رفت  
 تهدید «خیابانی»  
 و فرار جام جهانی!

WWW.QUDSONLINE.IR  
 شماره ۸۱۸۹۵ صفحه ۴ رواق ۴ صفحه ویژه خراسان  
 قیمت در مشهد و تهران ۳۰۰۰ تومان - سایر مناطق کشور ۲۰۰۰ تومان

درگذشت  
 پروفیسور  
 محمود حسینی  
 در سال ۱۳۷۱

گفت‌وگو با امیر حسین ترابی  
 کارگردان «خون سرد»  
 روایتی از منجلاب  
 مهاجران ایرانی در ترکیه

«شیخ دیاباته» به دنبال تکرار  
 رکورد استقلال در پرسپولیس  
 اولین خارجی آبی  
 که سرخپوش شد

دیپلماسی زیارت اربعین  
 محمدحسین فلاح

مفتاح  
 اجلاس  
 بین‌المللی  
 مجاهدات  
 در غربت

المؤتمر الدولي السابع  
 للمجاهدين في الغربية  
 تزامنا مع إقامة الندوة العلمية بعنوان:  
 تبیین خطاب المقاومة مع نظام العنصرية العالمي  
 تاریخ إقامة المؤتمر: ۲۴ الی ۲۶ سبتمبر ۲۰۲۲ م

تاریخ: ۲ تا ۴ مهرماه ۱۴۰۱  
 همراه با برگزاری همایش علمی  
 تضاد کفتمان مقاومت و نظام سلطه جهان  
 با حضور فرسخندگان و کربمندی جهانی از ۳۶ کشور جهان اسلام

The Seventh International Convention of  
 Expatriate Mujahideen

Along with holding academic conference on the contradiction  
 between the discourse of Resistance and the world domination system  
 With the presence of intellectuals and  
 jihadi groups from 36 countries of the Islamic world  
 Date : 24 - 26 September 2022

لیک یا حسین

نیابت از پیاده روی اربعین با پوشش  
 به نیابت خود، زائری را راهی کربلا کنیم

شماره کارت: ۶۰۳۷-۹۹۷۹-۵۰۲۵-۴۶۷۳  
 مرکز نیکوکاری شهید حاج قاسم سلیمانی  
 اطلاعات بیشتر: ۰۹۳۹۴۶۱۵۶۲۶

پیدا تا پرویم

آهگی مناقصه  
 سازمان فنی و نگهداری  
 حرم مطهر رضوی  
 تهیه و تحویل ۵۰ دستگاه تابلوی برق  
 شرح در صفحه ۸

پذیرشی ۳۷۰۸۸ آهگی



## ۷ هزار خبرنگار بیمه شدند

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی روز گذشته در حاشیه راه‌اندازی و افتتاح تالار مرکزی ساری در گفت‌وگو با خبرنگاران با اشاره به عضویت ۱۷ هزار نفر از فعالان رسانه‌ای در صندوق اعتباری هنر گفت: ۷ هزار خبرنگار تاکنون بیمه شدند. به گزارش مهر، اسماعیلی افزود: باید محاسبه سابقه بیمه صندوق اعتباری برای مشاغل سخت توسط مجلس پیگیری شود.



## برگزاری نشست سه‌جانبه در باکو

سفیر جمهوری اسلامی ایران در جمهوری آذربایجان روز گذشته با معاون نخست وزیر و رئیس آذربایجان کمیسیون مشترک اقتصادی با ایران دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش قدس، سیدعباس موسوی در این دیدار در خصوص آخرین تحولات روابط اقتصادی به ویژه کریدور شمال - جنوب و راه‌آهن رشت - آستارا و نشست سه‌جانبه هفته آینده در باکو اربازنی و تبادل نظر کرد.

## اعزام ۳ فروند بالگرد اطفای حریق به انزلی

معاون مهندسی و پدافند غیرعامل وزارت دفاع روز گذشته از اعزام سه فروند بالگرد اطفای حریق به تالاب انزلی خبر داد. به گزارش مهر، آتش سوزی از بامداد جمعه در قسمت مرکزی تالاب در محدوده چراغپشتان آغاز شده و دامنه آتش به دلیل عدم دسترسی به اطراف در حال گسترش است و تلاش‌ها برای اطفای کامل آتش ادامه دارد.

## فعال بودن مرز میلک - نیمروز در روزهای جمعه

مشاور اقتصادی نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان از بازگشایی مرز میلک - نیمروز در روزهای جمعه خبر داد. به گزارش ایسنا، جوانمرد قصاب افزود: وجود کریدور ترانزیتی منطقه را فعال تر می‌کند و بر گسترش روابط اقتصادی ایران و افغانستان تأثیرگذار خواهد بود و کشورهای همسایه نیز بر ضرورت افزایش فعالیت تجاری بین دو کشور تأکید دارند.

## عبور از اوج موج جدید کرونا

بنا بر اعلام وزارت بهداشت، در شبانه‌روز گذشته هزار و ۶۷ بیمار جدید کرونایی در کشور شناسایی شدند. به گزارش تسنیم، مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۵۳۱ هزار و ۳۹۲ نفر رسیده و ۹۸۴ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند و ۶۴ شهرستان در وضعیت قرمز هستند.

**صدای مردم**  
شماره پیامک: ۳۰۰۰۴۵۶۷

چرا دوربین‌های راهنمایی و رانندگی تخلفات پرشمار موتورسوارها را ثبت و اعمال نمی‌کنند؟  
هنوز مأمورهای کنترل‌نویس آپ، برق و گاز بدون لباس فرم و کارت شناسایی برای

## همزمان با وصول پاسخ ایران، ۵ هزار شخصیت سیاسی وابسته به اسرائیل از رئیس‌جمهور آمریکا خواستند توافق نکند

# دوگانه برج‌جانی بایدن



### نیک‌پسندار

مذاکرات برج‌جانی بیشتر شبیه بازی پینگ‌پنگ شده است، با این تفاوت که دو طرف توپ را به هم نمی‌دهند، بلکه به میانجی اروپایی تسلیم می‌کنند و او آنچه را گرفته به طرف مقابل بازی تحویل می‌دهد. گویا بار دیگر سخن‌منتقدان ابتدایی برج‌جانی عینیت پیدا کرده که در مذاکرات هر کدام از طرف‌ها هر وعده‌ای بدهند فایده‌ای ندارد و طرف اصلی آمریکا است. در هر حال آخر هفته گذشته ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه از ارسال نظرات جمهوری اسلامی ایران در مورد پاسخ آمریکا درباره متن پیش‌نویس توافق احتمالی رفع تحریم‌ها به هماهنگ‌کننده اروپایی خبر داد. به گزارش ایرنا، کنعانی این راهم اضافه کرده که متن ارسالی دارای رویکردی سازنده با هدف نهایی کردن مذاکرات است.

این خبر در حالی هنوز روی خروچی خبرگزاری هاست که یک مقام آمریکایی در یافت پیام ایران را تأیید کرده ولی همان ابتدای کار ادعا کرده پاسخ ایران سازنده نیست! به گزارش یورونیوز: ودانت پاتل، معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در این باره گفت: «ما در حال بررسی پاسخ هستیم اما پاسخ ایرانی‌ها متأسفانه سازنده نیست». این مقام آمریکایی توضیح بیشتری نسبت به آنچه پاسخ غیرسازنده ایران خواند، نداده است. آن پاسخ شتابزده آمریکایی‌ها پس از آن مطرح شده است که ۵ هزار شخصیت بانفوذ اسرائیلی یا مرتبط با اسرائیل در نامه‌ای از جو بایدن خواسته‌اند توافقی با ایران امضا نکند. برخی این نامه را به منزله یک فشار سیاسی به بایدن تلقی کرده‌اند. آمریکا در حالی «سازنده» بودن پاسخ ایران را زیر سؤال برده که امانوئل مکررون، رئیس‌جمهور فرانسه روز پنجشنبه نسبت به موفقیت قریب‌الوقوع مذاکرات

ابراز خوش‌بینی کرده بود. در مقابل محمد مرندی، مشاور رسانه‌ای تیم مذاکره‌کننده اما معتقد است توپ در زمین آمریکا است و جوبایدن باید تصمیم جدی بگیرد. او در صفحه توئیتر خود با کنایه نوشت: «برای آمریکا، پاسخ‌سازنده معمولاً به معنای پذیرش شرایط ایالات متحده است. برای ایران این به معنای توافقی است که متعادل و تضمین شده باشد. حالا آمریکا است که باید در خصوص سرنوشته مذاکرات احیای برج‌جانی تصمیم بگیرد». مهدی سعادت، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس هم در گفت‌وگویی گفته است: پاسخ‌های آمریکا و اروپا به سه موضوع راستی‌آزمایی، تحریم‌ها و ضمانت‌های لغو تحریم‌ها قانع‌کننده نبوده است. رویکرد ما این است که در حوزه برج‌جانی نمی‌توان مثل گذشته به تکلیف بود. باید گام‌های عملی برای رفع تحریم‌های اقتصادی برداشته شود.



## در حاشیه

### زاهدی وفا گزینه‌نهایی دولت برای وزارت کار

پس از کش و قوس‌های فراوان و گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای سرانجام محمدهادی زاهدی وفا، گزینه نهایی دولت برای وزیر پیشنهادی کار شد. به گزارش تسنیم، با این حال به دلیل تعطیل بودن جلسات علنی مجلس و سرکشی نمایندگان به حوزه انتخابیه، اعلام وصول این معرفی با شروع به کار مجدد صحن علنی مجلس انجام خواهد شد. زاهدی وفا متولد ۱۳۴۲ در تهران و معاون هماهنگی و نظارت اقتصادی وزیربناایی معاون اول رئیس‌جمهور بوده است. وی دارای مدرک کارشناسی ارشد و دکتری اقتصاد است. عضویت در هیئت مدیره شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شتستا)، ریاست هیئت مدیره هلدینگ صنایع نوین و ریاست هیئت مدیره رایتل از جمله سوابقی است که در کارنامه کاری وی به چشم می‌خورد.

## گزارش گام اساسی در حل مشکل آب خوزستان

روز گذشته و با حضور رئیس‌جمهور، طرح آبرسانی غدیر با هدف ایجاد زیرساخت‌های لازم برای انتقال آب شرب به ۲۶ شهر استان خوزستان از جمله اهواز، آبادان، خرمشهر، شادگان، دزفول و اندیشک و حدود یک هزار و ۶۰۸ روستای استان افتتاح شد. به گزارش فارس، آب منتقل شده از پشت سد دز به مراتب باکیفیت‌تر از آب قبلی این شهرها بوده و کیفیت آن حدود EC۵۰۰ برآورد شده و با افتتاح این پروژه حدود ۵ میلیون نفر از این آب باکیفیت برخوردار می‌شوند. طرح آبرسانی غدیر که به صورت EPC به هلدینگ تخصصی نیروی قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) واگذار شد به دلیل نیاز به سرمایه‌گذاری کلان و مشکلات عدیده کیفی و کمی آب بیش از نیمی از مردم استان به سه اولویت کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت تفکیک شدند تا متناسب با سرمایه‌گذاری در راستای سیمای طرح مصوب به طور موقت تا تکمیل طرح (برداشت آب از سد دز) مردم از کیفیت و کمیت آب بهتری نسبت به وضعیت موجود خود بهره‌مند شوند. رئیس‌جمهور در حاشیه این مراسم با بیان اینکه اجرای این طرح طی ۱۰ ماه به جای دست‌کم سه سال پیش‌بینی، این امیدواری را ایجاد کرد که می‌توان اجرای طرح‌های مرتبط با رفع تنش‌های آبی کشور را با سرعت بیشتر انجام داد. افزود: مردم عزیز ما در این استان در ۲۶ شهرستان و هزار و ۶۰۰ روستا می‌توانند از آب بهره‌مند شوند. رئیس‌جمهور در ادامه سخنانش اظهار کرد: اعتباراتی که برای اشتغال استان در نظر گرفته شده، جذب و موجب شده رشد اقتصادی استان از ۲ درصد به ۵ درصد افزایش پیدا کند. رئیس‌ی این اشاره به سخنان امام جمعه اهواز مبنی بر اینکه این پنج‌مین سفر رئیس‌جمهور به خوزستان در یک سال گذشته است، گفت: پیشتر هم گفتم، اگر لازم باشد هر ماه به خوزستان سفر می‌کنم تا مشکلات مردم حل شود و تا تحقق آنچه در روزشگاه بزرگ اهواز و در جمع جوانان خوزستان وعده دادیم، از پا نخواهیم نشست.



## یادداشت دیپلماسی زیارت اربعین

محمدحسین فلاح، پژوهشگر مطالعات منطقه‌ای | زیارت اربعین یکی از نمادهای تمدن‌ساز عصر حاضر برای مسلمانان است. استفاده از دیپلماسی صحیح از ملزومات تمدن‌ساز پدیده پیاده‌روی اربعین محسوب می‌شود. اگر دیپلماسی را به فن ترسیم و ارائه تصویر صحیح از خود برای دیگری و دیپلماسی فرهنگی را به استفاده از عناصر اثرگذار برای ارائه تصویر صحیح تعریف کنیم، آن‌گاه دیپلماسی اتخاذی در زیارت اربعین به استفاده از سازه‌های رسانه‌ای و سیاسی در ترسیم و ارائه تصویر صحیح از زیارت اربعین به دیگران تعریف می‌شود. بر همین اساس چهار مضمون «دیپلماسی فرهنگی زیارت اربعین»، «مؤلفه‌های گفت‌وگو برای زیارت اربعین»، «بازیگران دیپلماسی زیارت اربعین» و «راهبردهای آینده‌نگرانه دیپلماسی زیارت اربعین» از مهم‌ترین عناوین مؤلفه‌های این رویداد شناسایی و نیازمند توجه ویژه کشورمان خواهند بود. شناخت دقیق مخاطبان در جهان و سایر حوزه‌های انسانی و ویژگی‌ها و مزیت‌های حوزه نرم، اقتصادی و سیاسی هر یک از این لایه‌ها و آموزش مبانی امت اسلامی و اخوت و ولایت بین مسلمین به کارگزاران، از مهم‌ترین راهبردهای انسانی دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران در زیارت اربعین است. مهم‌ترین راهبردهای ساختاری دیپلماسی عبارت است از افزایش سرمایه‌گذاری در حوزه فناوری‌های نوین ارتباطات و اطلاعات با کشورهای همسور برای ایجاد همگرایی و نزدیکی و پویا کردن اشتراکات دینی، تاریخی و فرهنگی، تلاش برای برقراری ارتباط با بخش‌های غیردولتی در امور پژوهشی و دانشگاهی فرامرزی، بسترسازی برای گسترش گردشگری هدفمند با تأکید بر ارتباطات میان فرهنگی در حوزه تمدن اسلامی ایجاد هماهنگی با مراکز علمی دیگر کشورها برای تقویت و گسترش تبلیغات و ایجاد پژوهشکده‌های مشترک در خصوص آموزه‌های سیاسی و تمدنی عاشورا از مهم‌ترین راهبردهای گفتمانی دیپلماسی جمهوری اسلامی نسبت به زیارت اربعین است. واقعیت این است که از ابتدای قرن جدید، رهبران غربی و در رأس آن‌ها آمریکا با هدف جلوگیری از رشد و گسترش مقاومت در جهان معاصر برای ارائه تصویری خشن و ترسناک از اسلام و مسلمین به جهان دست و پا می‌زنند. خلق گروهک‌های تروریستی از جمله داعش را باید در همین فرایند تعریف کرد. با این اوصاف، رسانه برجسته‌ترین ابزار تصویرسازی در دنیای امروز به حساب می‌آید و بی‌شک استفاده صحیح از آن می‌تواند در دیپلماسی آینده‌محور زیارت اربعین نقشی اساسی ایفا کند. افزایش سرمایه‌گذاری در حوزه فناوری‌های نوین ارتباطات و اطلاعات و استفاده از سایر دیپلماسی‌ها که در یک کشور قسمتی از بدنه دولت الکترونیک است، بزرگ‌ساز مشترک باشک‌های تلویزیونی و رسانه‌ای کشورهای حوزه فرهنگ شیعی و تمدن اسلامی با مؤلفه فرهنگ عاشورایی و مهدویت برای ایجاد همگرایی و نزدیکی و پویا کردن اشتراکات دینی، تاریخی، سیاسی و بشری، مستندسازی با همکاری آی‌سیسکو و اکوو همچنین رهبران ادیان الهی و با حضور نخبگان سیاسی، اجتماعی و فعالان فرهنگی رسانه‌ای دنیا از مهم‌ترین راهبردهاست.

ارتقا، تقویت و یا حتی افزایش میزان بهره‌وری این پرنده‌ها کند، ادامه می‌دهد: این احتمال است که پرنده‌های ایرانی صادر شده به روسیه پس از طی دوران آداب‌تیشن نرم‌افزاری و سخت‌افزاری مطابق میل طرف مقابل بازنظیم و کارشان را ادامه بدهند. وی می‌افزاید: اولاً آمریکایی‌ها نمی‌خواهند ایران به عنوان صادرکننده صنایع دفاعی موفق شناخته شود و دوماً با راه‌آهن اختن جنگ شناختی نمی‌خواهند ملت‌های دیگر هم به خود باوری برسند. سومین هدف آن‌ها نیز تردیدافکنی برای ممانعت از برهم خوردن معادلات در جنگ اوکراین با ورود پهپادهای شناسایی ایرانی به میدان است.

دکتر فرشید باقریان، کارشناس مسائل اوراسیا درباره رویکرد رسانه‌ای غربی‌ها در این زمینه می‌گوید: آمریکایی‌ها به سراغ این خط عملیات روانی رفته‌اند که ایران را شریک ویژه عملیات نظامی روسیه در اوکراین جلوه دهند تا به اهرم فشارهای حقوق بشری علیه ایران دست یابند. وی تصریح می‌کند: نکته دوم دیگر آنکه در صنعت دفاعی پس از صادرات هر محصول یک دوران تست محصول و تمرین اپراتور وجود دارد. اگر تا امروز طرف روسی اعتراضی نسبت به توانایی پهپادهای ایرانی داشت باید ابراز می‌کرد اما عدم ابراز این قضیه اثبات می‌کند که هیچ مشکلی وجود ندارد. وی با بیان اینکه ممکن است روسیه پس از استفاده از نمونه‌های آزمایشی این پرنده‌ها در میدان، اقدام به طرح نیاز برای

**حسین محمدی اصل |** مجاری قرارداد فروش پهپاد به روس‌ها را مثل چندین توانمندی دیگر ایران باز هم برای نخستین بار غربی‌ها مطرح کردند. نیمه دوم تیرماه بود که جیک سالویان، مشاور امنیت ملی آمریکا مدعی شد تهران علاوه بر آموزش عملیات هواپایه به روس‌ها، صد‌ها فروند پرنده بدون سرنشین نیز به آن‌ها می‌فروشد. سخنگوی وزارت خارجه کشورمان نیز در واکنش به این ادعا، ضمن تأیید تلویحی این ماجرا، سابقه همکاری دو کشور در حوزه فناوری‌های نوین را به پیش از آغاز جنگ اوکراین ارجاع داد. این پایان ماجرا نبود؛ آمریکایی‌ها روزمیش پهپادی مشترک ارتش ایران را بخشی از آموزش به مستشاران روسیه گزارش کرده و مدعی عدم رضایت مسکو از پرنده‌های ساخت ایران شدند. این در حالی است که مسکو هنوز سخنی در این زمینه به میان نیاورده است.

## حضور شرکت کنندگان هفتمین اجلاس مجمع جهانی اهل بیت (ع) در نماز جمعه تهران



## توقیف دو شناور آمریکایی توسط نیروی دریایی ارتش

ناوشکن جماران نیروی دریایی ارتش در روزهای گذشته در حین اجرای مأموریت در دریای سرخ با چندین شناور ویژه داده‌برداری که در مسیر بین‌المللی رها بود مواجه شده و به منظور جلوگیری از احتمال تصادف دریایی از کنترل کننده این نوع تجهیزات خواست به این نوع حرکت خاتمه داده شود. به گزارش فارس طبق این اعلام، نیروی دریایی پس از مواجهه چند مرتبه‌ای با این شناورهای حادثه‌ساز با رعایت نکات امنیتی آن‌ها را باز یافت و پس از بررسی‌های لازم با تصمیم فرمانده ناوشکن ایرانی در منطقه‌ای ایمن رها و به آمریکایی‌ها تفهیم شد که از تکرار موارد مشابه خودداری کنند.

## برقراری ۵۳۴ پرواز برای اعزام زائران اربعین

مسئول عملیات اربعین شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران از برقراری ۵۳۴ پرواز برای اعزام و بازگشت زائران اربعین به عتبات عالیات خبر داد. به گزارش فارس، رستمیان بیان کرد: برای شهرهای تبریز، ساری، کرمانشاه، رشت، گرگان، یزد، اصفهان، لامرد، لار، کرمان، شیراز، مشهد و مهرآباد تهران مجوز صادر شده است و مجوز پرواز برای چند شهر دیگر در روزهای آینده افزوده خواهد شد. مسئول عملیات اربعین شرکت فرودگاه‌ها با اشاره به اینکه تعداد زائران اربعین نسبت به حجاج بیت‌الله الحرام بیشتر است، خاطر نشان کرد: در اربعین امسال ۹ فرودگاه بین‌المللی و ۲۹ فرودگاه دارای مرز هوایی قابلیت اعزام زائران به عتبات عالیات را دارند.

## دستور اژه‌ای برای تعیین تکلیف ۱۰۰۰ وسیله نقلیه توقیفی

حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای روز گذشته در جلسه شورای قضایی استان یزد با بیان اینکه مطابق گزارش دادستان مرکز استان یزد، برخی از وسایل نقلیه توقیفی مربوط به سال ۹۵ است، گفت: مقامات قضایی یزد موضوع تعیین تکلیف وسایل نقلیه توقیفی در پارکینگ مهر یز را تا پایان ماه جاری در دستور کار قرار دهند. به گزارش فارس، وی ادامه داد: مقامات قضایی گزارش ناظر بر پرونده‌های دارای حکم از دادگاه اصل ۴۹ که مالک برای تحویل گرفتن خودروها و وسایل نقلیه مراجعه نکرده و همچنین گزارش پرونده‌هایی که حکم آن‌ها از دادگاه صادر نشده را به معاون اول قوه ارائه دهند.











### مدیرکل فروش سؤالات کنکور وجود ندارد

حسن مروتی، معاون امور آزمون‌های سازمان سنجش در خصوص اظهارات یک نماینده مجلس مبنی بر خرید و فروش سؤالات کنکور علوم پزشکی تا یک میلیارد تومان، گفت: اتهامی از سوی این نماینده مجلس به سازمان سنجش وارد نشده‌است. از زمان تأسیس این سازمان در سال ۱۳۴۷ تا امروز یک مورد مستند درباره فروش سؤالات سنجش وجود ندارد که یک افتخار به حساب می‌آید.



### معدل خوب انتصابات وزیر علوم

به گزارش مهر، محمدرضا مردانی، رئیس بسیج اساتید در اجلاس رؤسای دانشگاه‌های کشور گفت: این دوره از آموزش عالی در نوع خود کم‌نظیر است، معدل خوبی به انتصابات وزیر علوم می‌دهم. جوان‌گرایی مورد تأکید رهبر معظم انقلاب و کادرسازی از اهداف بسیار مهم و اولویت‌دار است.



### ۳ هزار محله آسیب‌خیز در کشور

آرزو ذکایی فر، مدیرکل دفتر پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه دبیرخانه رصد آسیب‌های اجتماعی در تمام استان‌های کشور شکل گرفته به ایسنا گفت: حدود ۷ هزار محله در کشور وجود دارد و از میان این محله‌ها حدود ۳ هزار محله، آسیب‌خیز و کمتر برخوردار هستند.



### اظهارات خنده‌دار درباره «پیروز»

علیرضا شهنشاهی، متخصص حیات‌وحش در خصوص چالش‌های نگهداری از پیروز، یوزپلنگ ایرانی به تسنیم گفت: نشستی در مجلس برگزار شد که در آن، افرادی اظهار نظر می‌کردند که حتی یوزپلنگ را از نزدیک ندیده‌اند. نظراتی از جمله استفاده از شیر الاغ که از دیدگاه متخصصان واقعاً خنده‌دار بود!



### میانگین معدل دانش‌آموزان ۱۱/۵ است

به گزارش باشگاه خبرنگاران، علیرضا منادی، رئیس کمیسیون آموزش گفت: با قانون رتبه‌بندی معلمان قصد افزایش کیفیت را داریم. در دولت سیزدهم ۵۷۰ هزار میلیارد تومان برای آن‌ها هزینه کرده‌ایم. میانگین معدل دانش‌آموزان ۱۱/۵ است بنابراین وزارت علوم باید کیفیت را افزایش دهد.



### کمتر از ۱۰ درصد زباله‌های کشور بازیافت می‌شود

## رد پای تعارض منافع روی طلای کثیف



میزان خسارت‌ها به محیط‌زیست ناشی از مدیریت نادرست پسماندها به دلایل دفن غیراصولی، تفکیک نشدن زباله، اشغال زمین، آلودگی منابع خاک و آب‌های سطحی و زیرزمینی ناشی از نفوذ شیرابه، تولید گازهای گلخانه‌ای و تخریب سیما و منظر

محیط زیست دانشگاه تهران وضعیت مدیریت و بازیافت زباله در ایران را بسیار بد توصیف می‌کند و به قدس می‌گوید: قانون مدیریت پسماند در کشور اجرا نشده است؛ چون نمی‌خواهند این قانون را اجرا کنند. ضمن اینکه ساختار سازمان‌های مدیریت پسماند در شهرداری‌ها متناسب با وظایفشان در نظام مدیریت پسماند شکل نگرفته است. البته مسائل دیگری مثل بحث تعارض منافع مطرح است اما به لحاظ تخصصی باید گفت ساختاری که در شهرداری‌ها شکل گرفته ربطی به نظام مدیریت پسماند ندارد. به همین دلیل به صورت سنتی کارهایی در خصوص مدیریت زباله و پسماندها می‌کنند که نتیجه چندان مثبتی ندارد.

به دنبال هاشم‌ها و یا اجرای طرح کمپوست از زباله می‌رویم. یعنی به صورت جزیره‌ای کارهایی می‌کنیم که هدف اصلی از انجام آن‌ها تأمین منافع شخصی است.

**نظام مدیریت پسماند بر پایه غلطی بنا شده است**

دبیرکل اتحادیه صنایع بازیافت ایران هم وضعیت مدیریت پسماند در کشور را تأسفیر می‌خواند و به ما می‌گوید: در بخش حاکمیتی، در قانون مدیریت پسماند هیچ اشاره‌ای به بازار و شهروندان نشده‌است. در واقع در این قانون تنها برای نهادهای دولتی مسئولیت‌هایی در حوزه‌های برنامه‌ریزی، اجرا و نظارت بیان شده که همین نیز آن را کاملاً دولتی می‌کند! همچنین پس از گذشت چندین سال از تصویب این قانون، بسیاری از اهداف و مواد آن محقق نشده و به گواه بسیاری از مسئولان به خصوص در حوزه اجرا، تناسب چندانی میان اختیارات و مسئولیت‌های نهادهای نقش‌آفرین در این قانون وجود ندارد.

سید امین صدرنژاد در پاسخ به این پرسش که چرا شهرداری‌ها در برابر فعالیت استارت‌آپ‌ها و بخش خصوصی در حوزه بازیافت زباله‌ها و پسماندها مقاومت می‌کنند، می‌گوید: نظام مدیریت پسماند در کشور بر پایه غلطی استوار شده است. ما بخشی اول را تقریباً از دهه ۷۰ کج گذاشتیم؛ یعنی آنچه به عنوان مدیریت پسماند تعریف شده همان چیزی است که به عنوان زباله در نظر گرفته شده است. این قانون، قانون مدیریت زباله است و زباله هم همان کالای غیر قابل بازیافتی است که آن را داخل سطل زباله کنار خیابان می‌گذاریم و ارزش اقتصادی ندارد. دوم اینکه شهرداری‌ها بر اساس تعریف یاد شده عمل نکرده‌اند. بر اساس تعریف پسماند در

**محمود مصدق** | روزانه ۴۵ هزار تن زباله در شهرها و ۱۰ هزار تن در روستاها تولید می‌شود. بر اساس اعلام سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور، ۷۵ درصد از زباله‌های تولیدی کشور به خاطر دفن غیربهداشتی سالانه حدود ۵۰ هزار میلیارد تومان به محیط زیست خسارت وارد می‌کند، این در حالی است که در کشورهای پیشرفته و توسعه‌یافته پسماند، منبع درآمد دولت و شهرداری‌ها محسوب می‌شود. برای مثال ارزش بازیافت زباله در چین ۴۰ میلیارد دلار است و در برخی کشورهای پیشرفته به ۷۰ درصد رسیده است. در ایران کمتر از ۱۰ درصد زباله‌ها بازیافت می‌شود؛ در صورتی که اگر روزی به ظرفیت کامل بازیافت زباله در کشور برسیم و همه زباله‌های قابل بازیافت را بازیافت کنیم آن وقت بازاری ۱۰ میلیارد تومانی در سال خواهیم داشت. البته به شرطی که همه شهروندان در تفکیک زباله از مبدأ مشارکت داشته باشند.

کارشناسان، مدیریت و بازیافت زباله در کشور را بسیار بد توصیف می‌کنند و معتقدند با وجود گذشت بیش از ۱۷ سال از تصویب لایحه مدیریت پسماندها، اجرای این قانون با چالش‌های بسیاری روبه‌رو است.

**نمی‌خواهند قانون مدیریت پسماند را اجرایی کنند**  
محمد علی عبدلی، استاد ممتاز دانشکده

### آگهی ارزیابی کیفی و مناقصه ( بصورت فشرده ) شماره ۲۰-۳۷-۱۴۰۱- (نوبت دوم)

**اداره کل راه آهن خراسان در نظر دارد**

بنابر آیین نامه اجرایی بند ج ماده ۱۲ قانون برگزاری مناقصات نسبت به ارزیابی کیفی پیمانکاران واجد شرایط جهت شرکت در مناقصه، از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) شرح زیر اقدام نماید.

مناقصه گران می‌بایست نسبت به دریافت اسناد از طریق سامانه مذکور اقدام نمایند. لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از فرخوان تا انتخاب برنده از طریق سایت مزبور انجام می‌گردد.

۱- نام سازمان مناقصه‌گذار: اداره کل راه آهن خراسان  
۲- شرح مختصر موضوع مناقصه: سرویس دهی مأمورین موظف قطارها در اداره کل راه آهن خراسان  
۳- مهلت خرید اسناد ارزیابی و مناقصه: تا ساعت ۱۴ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۵  
۴- فرخوان ارزیابی کیفی فوق از طریق پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات <http://ets.mporp.ir> اطلاع رسانی می‌گردد.  
۵- مهلت بازگذاری اسناد ارزیابی و مناقصه: تا ساعت ۱۴ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۹ - در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)  
۶- مهلت و محل ارائه پاکت (الف): (بصورت فیزیکی

### آگهی مزایده شرکت سهامی عام نخریسی و نساجی خسروی خراسان در نظر دارد

**آگهی مزایده**

اقلام ضایعاتی تولید خود را از طریق مزایده به فروش برساند. کلیه متقاضیان می‌توانند جهت بازدید و دریافت اسناد مزایده و ارائه پیشنهاد قیمت همه روزه از ۱۳/۰۶/۱۴۰۱ لغایت ۱۷/۰۶/۱۴۰۱ از ساعت ۸ الی ۱۴ روزهای کاری به آدرس کیلومتر ۱۷ جاده نیشابور مشهد شهرستان خرو جنب شهرک صنعتی خیام کارخانه نخریسی و نساجی خسروی خراسان مراجعه نمایند.  
تلفن تماس ۰۵۱۴۳۲۶۳۳۰

ضمناً اطلاعات و اسناد کامل اقلام مزایده و مقادیر در سایت شرکت به نشانی [www.nasajikhosravi.ir](http://www.nasajikhosravi.ir) قابل مشاهده و دریافت می‌باشد.  
آخرین مهلت شرکت در مزایده و تحویل پاکت‌ها پایان وقت اداری شنبه ۱۴۰۱/۰۶/۱۹ می‌باشد و زمان بازگشایی پاکت‌ها متعاقباً اعلام می‌گردد.

### آگهی دعوت به مجمع عمومی به طور فوق العاده سالانه شرکت حمل و نقل بین المللی کالا سبید توپار (با مسئولیت محدود) به شماره ثبت ۴۷۵۲۶۷ و شناسه ملی ۱۴۰۰۵۰۹۰۳۳۷

بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت حمل و نقل بین المللی کالا سبید توپار (با مسئولیت محدود) دعوت می‌شود تا در جلسه مجمع فوق العاده سالانه صاحبان سهام که از ساعت ۱۰ روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۴ در محل مشهد، بلوار سجاد، خیابان پامچال، پلاک ۲۲ طبقه ۱ با دستور جلسه زیر تشکیل می‌گردد حضور به هم رسانند.

**دستور جلسه:**

- ۱- استماع گزارش هیات مدیره و بازرسی قانونی شرکت در خصوص عملکرد سال مالی منتهی به ۱۴۰۰/۱۲/۲۹
- ۲- بررسی و اتخاذ تصمیم در خصوص ترانزنامه به تاریخ ۱۴۰۰/۱۲/۲۹ و حساب سود و زیان و صورت جریان وجوه نقد شرکت برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۰/۱۲/۲۹
- ۳- تصمیم گیری در مورد تقسیم سود عملکرد مالی منتهی به ۱۴۰۰/۱۲/۲۹
- ۴- تعیین حسابرسی و بازرسی قانونی اصلی و علی البدل شرکت برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۱/۱۲/۲۹ و تعیین حق الزحمه آنها
- ۵- تعیین روزنامه کنترالانتشار جهت درج آگهی‌ها و اطلاعیه‌های شرکت برای سال ۱۴۰۱
- ۶- سایر مواردی که تصمیم‌گیری راجع به آنها در صلاحیت مجمع عمومی عادی می‌باشد.

لذا از کلیه سهامداران محترم دعوت می‌شود شخصاً یا از طریق وکیل و نماینده قانونی خود یا در دست داشتن اصل کارت ملی یا وکالتنامه ساعتی قبل از شروع جلسه در محل برگزاری مجمع حضور به هم رسانند.

### پذیرش آگهی / تبلیغات در قدس آنلاین تلفن پذیرش: ۳۷۰۸۸

**آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت سوم و عادی بطور فوق العاده نوبت دوم**  
تاریخ انتشار: ۱۴۰۱/۰۶/۱۲

جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت سوم و عادی بطور فوق العاده نوبت دوم شرکت تعاونی چند منظوره قدر شماره ۱۸۹ عام رزمندگان ایلام به شماره ثبت ۱۳۷۰ به ترتیب رأس ساعت ۹ و ۱۱ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۳ در محل مجتمع رفاهی ناله واقع در ایلام- میدان دادگستری جنب ممسلی تشکیل می‌گردد. از عموم اعضا، دعوت به عمل می‌آید که در روز مقرر و در محل مذکور حضور به هم رسانند.

بدیعی است حضور کلیه اعضا، در جلسه ضروری و در صورت عدم حضور برابر اساسنامه هیچگونه اعتراضی در رابطه با تصمیمات متخذه در مجمع مؤثر نخواهد بود. ضمناً هر دو عضو می‌توانند استفاده از حق رای خود را به یک نماینده تام الاختیار از میان اعضا، یا خارج از اعضا، واگذار کنند.

محل بررسی وکالت نامه یا دفتر تعاونی واقع در میدان دادگستری-خ ممسلی- نیش کوچک شکوفه می‌باشد.  
ارائه وکالتنامه‌های کتبی یا حضوری جهت حداکثر یک روز قبل از برگزاری مجمع بایستی تحویل هیئت مدیره شرکت تعاونی گردد.

**دستورات جلسه مجمع عمومی فوق العاده ساعت ۹ صبح:**

- ۱- ارائه گزارش توسط رییس هیئت مدیره
- ۲- ورود و خروج سهامداران و نقل و انتقال سهام
- ۳- مأموریت ثبت تصمیمات حاصله به هیئت مدیره

**دستورات جلسه مجمع عمومی فوق العاده ساعت ۱۱ صبح:**

- ۱- ارائه گزارش توسط رییس هیئت مدیره
- ۲- تصویب ترانزنامه و صورتهای مالی
- ۳- افزایش سرمایه
- ۴- انتخاب مدیران
- ۵- انتخاب بازرسان
- ۶- مأموریت ثبت تصمیمات حاصله به هیئت مدیره

پهنم گرمی- رئیس هیئت مدیره تعاونی چند منظوره قدر شماره ۱۸۹ عام رزمندگان ایلام

### تجدید مناقصه عمومی یک مرحله‌ای دهیاری روستای ارزنه از توابع بخش مرکزی شهرستان باخرز

بر اساس مصوبه شورای اسلامی روستا در نظر دارد اجرای عملیات زیرسازی و آسفالت تعدادی از معابر روستا را به صورت تهاثر یا قیر از طریق مناقصه عمومی به شرکت‌های واجد شرایط دارای حداقل پایه ۵ صلاحیت پیمانکاری در رشته راه و ترابری و با رعایت ظرفیت کاری واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه (خرید و دریافت اسناد و ارائه پیشنهادات) در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) صورت می‌گیرد و شرکت‌های متقاضی می‌بایست نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی آشنایی الکترونیکی در این سامانه اقدام نمایند.

مبلغ برآورد اولیه بر اساس فهرست بهای راه و بانده ۱۴۰۱: ۱۰,۸۶۷,۹۳۰,۶۱۳ ریال  
مدت زمان اجرای کار: ۲ ماه  
شماره فراخوان در سامانه ستاد: ۲۰۰۱۰۹۷۳۸۲۰۰۰۰۰۲

مهلت خرید و دریافت اسناد از سامانه: از زمان چاپ آگهی تا ساعت ۱۰ صبح روز شنبه ۱۴۰۱/۰۶/۱۲  
مهلت ارائه پیشنهاد قیمت در سامانه: ساعت ۱۰ روز یکشنبه ۱۴۰۱/۰۶/۲۷  
مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: ۵۴۴,۰۰۰,۰۰۰ ریال (پانصد و چهل و چهار میلیون ریال)  
دارا بودن گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی پیمانکاران الزامیست. متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به آدرس شهرستان باخرز، بخش مرکزی، روستای ارزنه، انتهای خیابان فردوسی، دفتر دهیاری و شورای اسلامی روستای ارزنه مراجعه نمایند. هزینه انتشار آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

**دهیاری ارزنه**

### آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول شرکت تعاونی مسکن اتحاد کوثر کریمه

بدینوسیله جهت شرکت در مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول در روز جمعه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۲۲ ساعت ۱۰:۰۰ واقع در ۷۵ متری عمار یاسر- خیابان شهید آیت اله قدوسی- کوچه ۹- طبقه همکف دانشگاه اصول الدین از کلیه اعضای تعاونی دعوت به عمل می‌آید.

**دستور جلسه:**

- ۱- استماع گزارش هیات مدیره
- ۲- استماع گزارش بازرسی
- ۳- طرح و تصویب صورت‌های مالی سال ۱۴۰۰-۱۴۰۱
- ۴- پیشنهاد و تصویب برنامه و بودجه سال ۱۴۰۱-۱۴۰۲
- ۵- انتخاب هیات مدیره اصلی و علی البدل
- ۶- انتخاب بازرسی اصلی و علی البدل

داوطلبان نامزدی انتخابات هیات مدیره و بازرسی از تاریخ انتشار آگهی حداکثر هفت روز مهلت دارند با ارائه مدارک لازم، به دفتر تعاونی مراجعه و ثبت نام نمایند. همچنین اعضاییکه امکان حضور در جلسه فوق را ندارند، می‌توانند حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۷/۲۱ برای حضور در این جلسه با توافق فرد جایگزین برای اخذ برگه ورود به دفتر تعاونی مراجعه نمایند.

فرد جایگزین صرفاً با در دست داشتن برگه تأیید شده وکالت از سوی تعاونی می‌تواند در جلسه حضور یافته و در رای گیری شرکت نماید.

**هیات مدیره شرکت تعاونی مسکن اتحاد کوثر کریمه**

اتهام سپاهانی ها به فولاد

سپاهان ورود مشکوک یک هوادار به زمین در دیدار مقابل فولاد خوزستان را پیگیری می کند. در شرایطی که در نیمه دوم دیدار، تیم سپاهان بازی هجومی را در دستور کار داشت یک هوادار ناشناس با عبور از دیوار قانون و با ایجاد اختلال در بازی، تمرکز هجومی بازیکنان سپاهان را بر هم زد. سپاهان این اتفاق را مشکوک می داند.

انصراف استرالیا از میزبانی جام ملت های آسیا

در اردیبهشت امسال چین اعلام کرد از میزبانی جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ انصراف داده است. سران دولت چین شرایط مربوط به کرونا را دلیل صرف نظر از میزبانی این رقابت ها اعلام کرده اند. هند، اندونزی، تایلند و کره جنوبی رقیبان چین برای میزبانی از جام ملت های ۲۰۲۳ بودند. فدراسیون فوتبال استرالیا نیز کناره گیری خود از نامزدی برای میزبانی جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ را اعلام کرد.

حقوق ۱۵ میلیونی فدراسیون کشتی به طلایی های جهانی

فدراسیون کشتی پادشای ویژه ای را برای مدال آوران رقابت های جهانی در صربستان در نظر گرفت. سوریان، نایب رئیس فدراسیون با اعلام این خبر گفت: مدال آوران رقابت های کشتی فرنگی و آزاد قهرمانی بزرگسالان جهان در صربستان به مدت یک سال حقوق ماهانه دریافت می کنند. مدال طلا = ۱۵۰ میلیون ریال (ماهانه)، مدال نقره = ۷۰ میلیون ریال (ماهانه) و مدال برنز = ۵۰ میلیون ریال (ماهانه)

ستارگان ورزش

آرتور ملو

هافبک برزیلی یوونتوس، با انتقالی قرضی به لیورپول پیوست. کلوپ به تازگی تأیید کرد که اقدام نکردن برای خرید یک هافبک جدید در این تابستان یک اشتباه از سوی لیورپول بوده است.



جوردی آلبا

مدافع باتجربه بارسلونا، از رفتار این باشگاه با خودش چندان راضی نیست. زاوی چندان از شرایط آلبا رضایت نداشته و ترجیح می دهد او را به فروش رساند.



لوکاکو

اینتر و میلان در حالی امشب برابر هم به میدان می روند که دو تیم مصمم به پیروزی هستند و البته اینتر باید بدون مهاجم مصدوم خود به میدان برود.



درخواست

۱۲ میلیون

یورویی لورکوزن

برای آزمون

روزنامه «حریت» تزکیه گزارش داد باشگاه فنرباغچه که در نقل و انتقالات تابستانی به دنبال جذب مهاجم بود، سردار آزمون را به عنوان آخرین نام در فهرست بازیکنان مدنظر خود قرار داده بود. برحسب اعلام پائیز سابونو غلو، خبرنگار مطرح ترکیه ای، فنرباغچه از لورکوزن درخواست کرد مبلغ پیشنهادی خود را برای فروش آزمون ارائه کند که این باشگاه رقم ۱۲ میلیون یورو را برای آزادسازی مهاجم تیم ملی ایران طلب کرد.

ورزش



«شیخ دپاباته» به دنبال تکرار رکورد استقلال در پرسپولیس

اولین خارجی آبی که سرخپوش شد

پرسپولیس پس از آنکه تا آستانه شروع لیگ در جذب مهاجم ناگام مانده بود، پس از به خدمت گرفتن یورگن لوکادیا، شیخ دپاباته را هم به ترکیب خود اضافه کرد. این بازیکن که در لیگ های نوزدهم و بیستم در استقلال خوش درخشید، با اعلام رسمی باشگاه پرسپولیس به این تیم پیوسته است. این نقل و انتقال چهارمین بازیکن خارجی است که بین پرسپولیس و استقلال جابه جا شده است.

هوار ملامحمد، هافبک عراقی پرسپولیس در لیگ نهم، نخستین یاغی خارجی محسوب می شود. این بازیکن پس از درخشش نسبی در پرسپولیس که با یک پاس گل در دربی همراه بود، به فوتبال عراق بازگشت و فصل بعد پیراهن استقلال را به تن کرد. هوار در استقلال هم عملکرد مطلوبی داشت ولی حضور این بازیکن چندان طولانی نبود و تنها ۱۰ بازی برای این تیم انجام داد.

فصل بعد دوباره استقلال یک بازیکن خارجی سابق پرسپولیس را جذب کرد و الونگ الونگ، مدافع هافبک کامرونی پرسپولیس در لیگ های پنجم تا هفتم به ترکیب این تیم اضافه شد و تنها فرصت پنج بازی برای استقلال پیدا کرد.

لیگ هجدهم به استقلال پیوست و یک نیم فصل در این تیم بازی کرد. شیخ دپاباته نخستین بازیکن خارجی تاریخ استقلال است که به پرسپولیس رفته است. در مجموع در فصل های اخیر بیشتر یاغی ها بازیکنانی بودند که از پرسپولیس به استقلال رفتند. آخرین بازیکن استقلال که به پرسپولیس رفت محمدحسین کنعانی زادگان بود که پیش از استقلال، سابقه بازی در پرسپولیس را داشت. میثم حسینی که در لیگ های یازدهم و دوازدهم برای استقلال بازی کرد و در لیگ سیزدهم به پرسپولیس پیوست، آخرین بازیکنی بود که بدون سابقه بازی در پرسپولیس، از استقلال به پرسپولیس پیوست.

دپاباته به دنبال رسیدن به رکورد آل ویتل

شیخ دپاباته در لیگ نوزدهم با درخشش فوق العاده و با زدن ۱۵ گل آقای گل لیگ شد. این بازیکن فصل بعد به دلیل مصدومیت چندان مورد استفاده قرار نگرفت و در لیگ فقط دو گل زد. این بازیکن در لیگ قهرمانان آسیا و پلی آف این مسابقات در مجموع ۱۰ گل برای استقلال به ثمر رساند تا با ۲۷ گل بهترین گلزن خارجی تاریخ استقلال لقب بگیرد. یکی از رکوردهای تاریخ پرسپولیس که چند دهه است دست نخورده باقی مانده، رکورد بهترین گلزن خارجی تاریخ این باشگاه است. آلن ویتل مهاجم انگلیسی که در سال های ۱۳۵۶ و ۱۳۵۷ در این تیم توپ زد، ۱۶ گل برای سرخپوشان به ثمر رساند و پس از گذشت بیش از ۴۰ سال همچنان هیچ بازیکن خارجی در پرسپولیس به این آمار نرسیده است. حالا شیخ دپاباته مصمم است به صورت مشترک عنوان بهترین گلزن خارجی تاریخ پرسپولیس و استقلال را به خود اختصاص دهد.



گزارش روز

فرصت فیفا در رونمایی کاپ از دست رفت تهدید «خیابانی» و فرار جام جهانی!



سینا حسینی | مراسم رونمایی از کاپ جام جهانی در تهران می توانست یک مراسم آبرومند و ایده آل باشد تا به واسطه این اتفاق فرهنگ و رسوم ایرانی ها به معرض نمایش گذاشته شود اما در اوج ناباوری، بی نظمی و ناهماهنگی در جریان برگزاری این مراسم و دخالت های بی پایان جواد خیابانی در روند اجرای مراسم به عنوان مجری برنامه سبب شد حواشی این مراسم به قدری افزایش پیدا کند که آینده فیفا در اوج ناباوری کاپ جام جهانی را از داخل محفظه تعبیه شده خارج کرد و بلافاصله کاپ را در چمدان خود گذاشت تا آسیبی به آن نرسد! برای رونمایی از این کاپ جمع کثیری از چهره های شاخص فوتبالی کشورمان، مدیران وزارت ورزش، مسئولان فدراسیون فوتبال، کادرفنی تیم ملی، ملی پوشانی مثل وحید امیری و مرتضی پورعلی گنجی و البته مدیران شهری تهران در برج میلاد حضور داشتند.

قرار بود این مراسم از ساعت ۱۴ آغاز شود اما به دلیل بی نظمی در سالن با حدود یک ساعت تأخیر برگزار شد. با وجود این، در لحظات ابتدایی آغاز رسمی، مراسم به صورت شکل در حال برگزاری بود. اما دقایقی پس از رونمایی از کاپ و در شرایطی که جواد خیابانی، مجری مراسم از بسیاری از نقرات دعوت کرد برای عکس گرفتن با جام روی سن بیایند، ناگهان بی نظمی بسیار عجیبی ایجاد شد به شکلی که به جز اهالی رسانه بسیاری از حاضران در محل روی سن رفتند تا به هر طریقی با جامی که قرار است روز ۲۷ آذر به تیم قهرمان جهان در ورزشگاه لوسیل قطر تحویل داده شود، عکسی به یادگار بگیرند.

بروز این اتفاق نشان داد چگونه به راحتی یک فرصت ایده آل برای نشان دادن توانمندی کشورمان با یک غفلت به تهدیدی بزرگ تبدیل می شود، تا رسانه های بین المللی با پوشش تصویری این اتفاق، مدعی شوند ایرانی ها حتی توانمندی برگزاری یک مراسم ساده و کوچک را ندارند! سوءمدیریت در نحوه برگزاری مراسم و مداخله غیرمسئولانه جواد خیابانی یک فرصت را به تهدید تبدیل کرد. اما چه سود که حتی مدیران ورزش ایران و متولیان برگزاری مراسم حتی یک عذرخواهی کوچک هم بابت این آبروریزی نکردند. خبرنگاران پس از مراسم به سراغ جواد خیابانی رفتند تا از او بپرسند چرا زمینه وقوع چنین بی نظمی بزرگی را در این مراسم مهم به وجود آورد که وی در اوج ناباوری گفت: «اصلاً خاک بر سر من اما حالا که همه چیز تمام شده و دیگر فایده ای ندارد درباره آن حرف بزنیم!»

مردمند در گفت و گو با قدس:

به زودی من را در ترکیب اصلی می بینید

حمیدرضا ضاعرب | شایعه های روزهای اخیر علیه محمدحسین مردمند، مدافع مشهدی باشگاه استقلال تا حدی نگاه ها را نسبت به آینده این بازیکن تغییر داد اما کشف به عمل آمد که قرارداد این بازیکن براساس قانون باشگاه استقلال پلامانع بوده و هیچ منعی برای بازی در ترکیب اصلی ندارد. همه این آزارهای زمانی شروع شد که مردمند در استوری منتشره در صفحه رسمی خود زمان پایان خدمت را اعلام کرد که همین سبب شد شایعه هایی درباره غیرقانونی بودن حضورش در ترکیب استقلال مطرح شود. مردمند درباره درباره این موضوع به قدس می گوید: «آن تاریخ هیچ ارتباطی به عقد قرارداد با استقلال ندارد چون براساس قانون می توانم دو ماه پیش از پایان دوران مقدس سربازی قراردادم را با باشگاه جدید امضا کنم که من هم با استعمال هایی که از نظام وظیفه گرفتم اقدام به عقد قرارداد با باشگاه استقلال کردم». از مردمند

درباره منبع این شایعه ها پرسیدیم که او این پاسخ را داد: «منی دانم این شایعه ها از کجا درست شد. برخی از سر ناآگاهی مطالبی را منتشر می کنند درحالی که قرارداد من با باشگاه استقلال کاملاً قانونی و براساس آیین نامه بوده است. مشکلی برای بازی در ترکیب استقلال ندارم. امیدوارم با تمرین و کسب آمادگی مطلوب به زودی در ترکیب اصلی استقلال بازی کنم. تمریناتم را با قدرت ادامه می دهم». مردمند درحالی آماده بازی در ترکیب استقلال می شود که تاکنون نتوانسته برای تیمش بازی کند اما رسیدن او به آمادگی می تواند یک زنگ خطر برای دیگر مدافعان استقلال باشد و جایگاه آن ها را تهدید کند. مردمند مورد توجه کادرفنی تیم ملی هم هست و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد در جام جهانی فوتبال به عنوان یکی از بازیکنان تیم ملی حاضر خواهد بود.



گمانه زنی ها درباره بهترین بازیکن دنیا

توپ طلا یک مالک دارد؛ رابرت لواندوفسکی!

با نزدیک شدن زمان اعلام برنده توپ طلای ۲۰۲۲، گمانه زنی ها درباره بهترین بازیکن دنیا زیاد شده است. اما نشریه «اسپورت» کاتالونیا در گزارشی با تیتیر «توپ طلا یک مالک دارد؛ رابرت لواندوفسکی!» به نقض این ادعای رئالی ها پرداخت و نوشت: رئال مادرید تصور می کند کریم بنزما برنده توپ طلای بعدی خواهد بود، آن ها متکبرانه به او اطمینان می دهند که او رقیبی ندارد. بارسا بیشتر از هر تیمی در ۳۰ سال گذشته این جایزه را دریافت کرده است، هفت توپ طلا توسط لیونل مسی که در آخرین دوره بر روبرت لواندوفسکی پیروز شد. رئال مادرید با وجود گریه ها و قهرمانی هایش، کلاهشست بار این جایزه را برنده شده است. میلان (۴)، یوونتوس (۳) و منچستر یونایتد، لیورپول، اینتر، بوریسا دورتموند و المپیک مarseی دورتر از بقیه در کسب توپ طلا قرار دارند. حقیقت این است براساس معیارهای جدیدی که باید هنگام رأی گیری در نظر گرفته شود و توسط «LEquipe» در ماه مارس گذشته اعلام شد (فرد برتر است نه تیم). توپ طلا یک جایزه فردی است. معیار شماره یک بر عملکرد فردی و شخصیت مصمم و چشمگیر مدعیان تمرکز دارد. نکته دو از «موقفیت های جمعی» و سوم از «کلاس و بازی جوانمردانه بازیکن» صحبت می کنند.

با این موارد، اگر مصنفانه عمل شود و کسانی که رأی می دهند بدون فشار این کار را انجام دهند، لواندوفسکی باید برنده پلامانع این جایزه باشد! اگر هنوز شکی وجود دارد، از یک طرف یک فوتبالست جنتلمن در زمین و خارج از آن داریم. بنزما، با ظرافت در زمین، به دلیل مشارکت در یک پرونده اخاذی در نتیجه برخی ویدئو های جنسی یکی از همکارانش محکوم شده است اما لواندوفسکی در داخل و خارج از زمین یک فوتبالست حرفه ای است.

زیردره بین

فرار میثاقی از مسئله حق پخش

در ادامه حملات بحث برانگیز رسانه ملی به تیم مدیریت جدید فدراسیون فوتبال، یک برنامه تلویزیونی با دعوت از عضو علی البدل کمیته بدوی انتخابات فدراسیون و خداداد عزیزی تلاش کرد انتخابات را نقد کند. جدا از اینکه مباحث مطرح شده در برنامه فوتبال برتر درست بود یا خیر، چند پرسش بزرگ به وجود آمده نزد افکار عمومی این است که چرا مجری جوان برنامه فوتبال برتر و عوامل دست اندرکار این برنامه در دوره مدیریت شهاب عزیزی خادم چنین رسالتی را برای بررسی موارد مدیریتی نداشتند؟

چرا عوامل برنامه فوتبال برتر، بابت موضوع حق پخش تلویزیونی مسابقات لیگ برتر چنین حساسیتی ندارند؟ آیا موضوع مطالبه گری باشگاه ها درخصوص دستیابی به حقوق واقعی خود از محل پخش تلویزیونی مسابقات مسئله کم ارزشی است که این برنامه و دیگر برنامه های تلویزیون هیچ اشاره ای به آن نمی کنند؟

رفتار دوگانه متولیان ورزشی رسانه ملی به ویژه عوامل برنامه فوتبال برتر نشان می دهد آن ها در اقدامی کاملاً هماهنگ فقط اهداف مدنظر خود را در قالب موضوعات مردمی پیش می برند، در حالی که توقع بزرگ جامعه در شرایط کنونی پرداخت حق پخش تلویزیونی مسابقات فوتبال است اما آن ها موضوعات دیگر را پررنگ می کنند تا ذهن جامعه را از مسئله حق پخش تلویزیونی مسابقات دور کنند که بعد مجبور نشوند حق واقعی فوتبال را پرداخت کنند در حالی که بیشترین درآمد آن ها از محل پوشش تصویری مسابقات فوتبال است و به هیچ عنوان حاضر به پرداخت حق باشگاه ها نیستند.

فوتبال جهان

لیگ جزیره بالاتر از سری آ، بوندسلیگا و لالیگا

۲/۲ میلیارد یورو خرید جدید

فصل جدید لیگ های معتبر اروپایی آغاز شده بود و پنجره تابستانی تا امداد دیروز ادامه داشت. به این ترتیب در کنار اخبار بازی ها، گل ها و حواشی، هنوز شایعه های نقل و انتقالاتی داغ و پرهیجان دنبال شد و شاید حتی داغ تر از روزهای گذشته، زیرا مرپیان آخرین تلاش های خود را برای به خدمت گرفتن بازیکنان مورد نظرشان انجام داده و سعی کردند نیمکت تیمشان را برای فصلی دشوار که رقابت های جام جهانی هم در میانه آن برگزار می شود و شاید خسته کننده تر از همیشه خواهد بود، آماده و مجهز نگه دارند.

این پنجره پرهیاهو با جابه جایی ستاره های بزرگ سرانجام به اتمام رسید. باشگاه های لیگ برتر انگلیس باز هم بیشترین پول را در این دوره نقل و انتقالات خرج کردند. به نقل از دپلی میل، باشگاه های لیگ برتر انگلیس در مجموع ۲/۲ میلیارد یورو برای خرید بازیکنان جدید هزینه کردند. این در حالی است که تمام تیم های بوندسلیگای آلمان، سری آ ایتالیا و لالیگا اسپانیا روی هم این قدر خرج نکردند.

باشگاه های لیگ برتر انگلیس در تابستان امسال ۲/۲ میلیارد یورو برای خرید بازیکن خرج کردند که این رقم ۵۸۰ میلیون یورو بیشتر از رکورد قبلی بود که پنج سال پیش ثبت شده بود.

جلسی که به تازگی پیر امریک اوامیانگ و دنیس زکریا را به خدمت گرفته در صدر فهرست بیشترین خرید تابستانی قرار دارد. منچستر یونایتد که آنتونی برزیلی را با مبلغ ۱۰۰ میلیون یورو از آژاکس آمستردام به خدمت گرفت، بیشترین پول را برای یک بازیکن در تابستان امسال پرداخت کرد. این در حالی است که منچستر سیتی اربلینگ هالند را با ۷۵ میلیون یورو از بوریسا دورتموند به خدمت گرفت. هزینه های تابستان بیشتر از سال گذشته است که اثرات همه گیری کرونا بیشتر محسوس بود.

رقابت های لیگ برتر تاکنون پنج هفته را سپری کرده است و آرسنال با رکورد ۱۰۰ درصد پیروزی در این دیدارها، در صدر جدول قرار دارد.

در حاشیه

مصاف ایران

با برزیل در

رقابت های

جهانی والیبال

تیم ملی والیبال ایران در مرحله حذفی رقابت های جهانی به مصاف والیبال برزیل خواهد رفت. تیم ملی والیبال ایران در آخرین بازی مرحله گروهی خود به مصاف تیم ملی والیبال هلند رفت و با نتیجه ۳ بر یک شکست خورد تا به عنوان تیم دوم حریف تیم ملی برزیل در مرحله یک هشتم نهایی شود. سه پیروزی ایران مقابل برزیل همگی در مسابقات لیگ جهانی والیبال ۲۰۱۴ به دست آمده است. این بازی سه شنبه ۱۵ شهریور ساعت ۲۳:۳۰ برگزار می شود.

